会員各位

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は、当協会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。標題につきご連絡致します。

 ⻄尾労働基準協会ホームページ
9月1日㈮掲載

「お知らせ」　　詳細はHPで確認ください

◇

◇

◇

◇

◇

◇
◇

◇ 愛知労働局　阿部局長着任のご挨拶

◇ 第74回全国労働衛生週間を迎えるにあたって

◇ 全国労働衛生週間実施要項（愛知局版パンフレット）

◇ 監督署の窓　2024年4月～建設業に時間外労働時間の上限規制

◇

◇

◇ セミナー/シンポジウム　西尾労働基準協会ホームページでご確認願います
ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

１．日時：　　令和５年１１月２４日（金)　受付13:00　開演13:30　終了16:30

3．場所：　　西尾駅前コンベンションホール　２階ホール

西尾労働基準協会　行 FAX(0563)56-0244 令和５年　　　月　　　日

１１月２４日労働法セミナーに　出席します　＊参加希望の事業所のみFAXください

　事業所

会報９月号目次 と 労働法の基礎を学ぶセミナー参加募集

令和５年９月１日
西尾労働基準協会

「会報」

参加依頼　10月28日㈯　第４５回職場対抗親睦ゴルフ大会開催
参加依頼　11月24日㈮　労働法基礎無料セミナー開催
　　　　　⇒参加希望の方は下記申込書に記入の上協会にFAXください

協同活動①　9月15日㈮　衛生週間/西尾モデル説明会
　　　　　　＜推奨するやり方＞　作業と危険源の関り調査が大切

  安衛法が大きく変わります　化学物質から義務化の自律的安全管理がスタート
➡RAセミナー/１４次防の考え方を受けて、以下に協同活動でのやり方を提示

災害統計　愛知県と西尾市

　　　役職・氏名

協同活動②同9月15日㈮　西尾モデルDVD配布(無料)
　　　　　　＜初期工数抑制＞　　他の関連書類はエクセル,PPで協会から配布

「講習・セミナー」

 昨年度はハラスメント、解雇・雇止め、精神障害事案、長時間労働・賃金不払い残業
など最近１０の労働トラブルの防止について実施　今年は労働法の基礎をを学ぶ内容
で定期的に全体 を再確認頂く場として実施します。経営者、人事責任者向けで県下１
０会場で開催中です。定員は８０名　提出納期１０月３１日㈫

労働法の基礎を分かりやすく学ぶセミナー参加のご案内　＊会員、非会員問わず募集

２０２３年１1月講習会開講のご案内　西尾　西三河　愛知労働基準協会

協同活動③　9月29日㈮　全国大会で特別報告として発表　２事例
　　　　　　＜事例紹介＞　　　　全国大会に先駆けてアップ

参加依頼  ９月27-29日　第82回全国労働安全衛生大会　参加/応援願います

受付中　　10月27日㈮　化学物質管理者講習会　取扱事業場向け1日コース